



ЗВІТ ДЕПУТАТА

Чернігівської обласної ради

Якубіна Олександра Миколайовича

**за період з 25 жовтня 2020 року по 31 грудня
2021 року**

На виконання вимог статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та статті 91 Регламенту Чернігівської обласної ради VIII скликання, затвердженого Рішенням другої (позачергової) сесії восьмого скликання обласної ради 26 січня 2021 року № 1-2/VIII (Із змінами, внесеними згідно з рішенням від 03.08.2021 № № 6-5/VIII), звітую про свою роботу перед виборцями та об'єднаннями громадян за період роботи за період з 25 жовтня 2020 року по 31 грудня 2021 року.

Про час, дату та місце проведення звіту виборці були проінформовані у передбаченому законом порядку, визначені строки, шляхом розміщення інформаційного повідомлення на офіційному веб-сайті Чернігівської обласної ради.

Я, Якубін Олександр Миколайович, обраний депутатом Чернігівської обласної ради за виборчим списком Чернігівської обласної партійної організації політичної партії «Рідний дім» на чергових виборах депутатів Чернігівської обласної ради 25 жовтня 2020 року.

Працюю головою постійної комісії з питань управління та розпорядженнями об'єктами комунальної власності Чернігівської обласної ради.

I. Щодо участі у роботі постійної комісії

За період з 25 жовтня 2020 року по 31 грудня 2021 року проведено 37 засідань постійної комісії з питань управління та розпорядження об'єктами комунальної власності Чернігівської обласної ради. Відвідуваність мною профільної комісії складає 100 %.

На засіданнях було розглянуто більше трьохсот питань, з них кількадесят винесено на розгляд сесії. Вони стосувалися діяльності закладів комунальної власності Чернігівської області.

II. Щодо участі у пленарних засіданнях Чернігівської обласної ради

Брав участь у 100% пленарних засідань Чернігівської обласної ради. Приймав участь у доповненні комплексних програм. Зокрема - Програми

підтримки розвитку інформаційної та видавничої сфер Чернігівщини на 2021-2022 роки, Програми залучення організацій громадянського суспільства до надання соціальних послуг за рахунок бюджетних коштів у 2021-2022 роках, Програми розвитку фізичної культури та спорту Чернігівської області на 2021-2025 роки, Комплексної програми підтримки розвитку агропромислового комплексу Чернігівської області на 2021-2027 роки.

III. Щодо реалізації Передвиборної програми Чернігівської обласної партійної організації політичної партії «Рідний дім» за результатами роботи на посаді депутата Чернігівської обласної ради протягом звітного періоду

Моя робота у постійній комісії та у сесійній залі Чернігівської обласної ради була зосереджена на виконанні як доручень виборців, так і реалізації наступних принципів та положень передвиборної програми Чернігівської обласної партійної організації політичної партії «Рідний дім»:

- необхідно залишити незмінними джерела доходів місцевих бюджетів та збільшити нормативи зарахування до них - гроші мають лишатися в громадах та йти на їх розвиток;

- кошти обласного бюджету та всіх цільових державних програм (Державний фонд регіонального розвитку, дорожній фонд, фонд соціально-економічного розвитку, медична та освітня державні субвенції) повинні справедливо розподілятися як у межах держави між областями, так і в області між громадами;

- ремонти старих будівель шкіл, дитячих садків, лікарень, культурних закладів часто не мають жодного господарського сенсу. Потрібна повна заміна магістральних та розподільчих мереж та будівництво нових приміщень за рахунок міжнародних коштів та коштів державного бюджету на безповоротній основі. Для цього «Рідний дім» ініціював створення відповідної державної програми;

- підвищення якості життя саме сільського населення області - принципове завдання для партії «Рідний дім». Сільські жителі повинні мати рівний доступ до медичних, освітніх та соціальних послуг, бути забезпечені всіма видами благоустрою, мати якісне дорожнє покриття та освітлення;

- відродження місцевої економіки, підтримка власного виробника та постачальника послуг. У всіх тендерах місцеві компанії та виробники повинні мати не менше 10% цінової преференції, закріпленої на законодавчому рівні.

1. Прозорість, законність, підзвітність

«Кожен депутат Чернігівської обласної ради повинен обов'язково звітувати перед громадою в межах округів, районів та області. Запорукою доброго функціонування ради є стратегія, тому ми за формування чіткої та покрокової Стратегії розвитку всієї Чернігівської області. Ми зацікавлені в реорганізації роботи всіх підрозділів Чернігівської облради. Переконані, що рішення ради повинні бути прозорі, законні, доступні та зрозумілі для всіх виборців.»

Депутати політичної партії «Рідний дім» у обласній раді за звітний період

провели 132 прийоми громадян. Основні питання, з якими звертаються мешканці - це потреба в ремонтах доріг, освітлення вулиць, реалізації соціально значимих проектів в громадах. Окремо люди потребують матеріальної допомоги на лікування та покращення соціально-побутових умов. Загалом депутатами було сформовано та надано матеріальної допомоги на суму майже 2,4 млн. гривень.

В рамках депутатської діяльності депутатами партії підготовлено загалом 80 депутатських звернень. Особисто підготував та подав 20 звернень і запитів, провів особисто та спільно з колегами по партії 132 прийомів громадян, а також більше 100 зустрічей з виборцями, представниками органів місцевого самоврядування.

2. Економічний розвиток

«Стратегія розвитку Чернігівщини повинна бути спрямована на забезпечення сталого розвитку громад. Підтримка підприємництва, створення умов для інвесторів - ці заходи сприятимуть створенню нових робочих місць і виробництву продукції з високою доданою вартістю. Забезпечити мінімальне втручання влади в діяльність бізнесу, сприяти дерегуляції економіки. Кошти обласного бюджету та всіх цільових державних програм (Державний фонд регіонального розвитку, дорожній фонд, фонд соціально-економічного розвитку, медична та освітня державні субвенції) повинні справедливо розподілятися як у межах держави між областями, так і в області між громадами.»

Одним з основних аспектів розвитку економіки в регіоні є підприємництво та сільське господарство. Я, як депутат обласної ради, підтримав Комплексну програму підтримки розвитку агропромислового комплексу Чернігівської області на 2021-2027 роки. Мета Комплексної Програми – створення передумов сталого розвитку агропромислового комплексу, підтримка розвитку підприємництва у сільській місцевості та покращення умов життя і праці селян.

Пріоритетними напрямками підтримки розвитку агропромислового комплексу області є:

1. Покращення доступу агровиробників та переробників до ринків збуту:
 - покращення іміджу, популяризація досягнень агропромислового комплексу області;
 - сприяння розвитку і стабільному функціонуванню інфраструктури аграрного ринку.
2. Розбудова системи сільськогосподарського дорадництва:
 - підвищення рівня професійних знань і вдосконалення практичних навичок прибуткового ведення сільськогосподарського виробництва та комплексного розвитку сільської місцевості;
 - інформаційно-дорадче забезпечення інноваційної моделі відтворення сільськогосподарського виробництва;
3. Розвиток сільськогосподарського підприємницького середовища:
 - фінансова підтримка особистих селянських господарств;
 - передача нетелей багатодітним сім'ям, що виховують 5 і більше дітей, які

проживають у сільській місцевості;

- підвищення ефективності управління землями державної власності, розпорядження якими належить до повноважень облдержадміністрації;
- пілотний проект з ефективного використання земельних ресурсів у громадах.

4. Розвиток сільськогосподарської кооперації:

- залучення коштів міжнародних організацій на створення і розвиток сільськогосподарських кооперативів;
- проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи, поширення серед суб'єктів господарювання всіх форм власності, широких верств населення інформації, відомостей з основних питань діяльності сільськогосподарських кооперативів;
- фінансова підтримка розвитку сільськогосподарських кооперативів.

5. Розвиток органічного землеробства та виробництва екологічно чистих продуктів харчування:

- формування культури виробництва та споживання продукції органічного сільського господарства та пропагування здорового способу життя серед населення області;
- фінансова підтримка виробників органічного виробництва.

3. Медицина

«Ми повинні зберегти ідею, яка закладена в медичну реформу, де в центрі всіх змін в медицині є пацієнт. Наша мета - зробити супровід реалізації медичної реформи, аби вона була більш ефективною. Зберегти та розвинути медичну інфраструктуру, зберегти лікарні. Забезпечити покращення умов праці медичних працівників та підвищення рівня оплати праці.»

Я, як депутат обласної ради, підтримав програму розвитку, підтримки комунальних закладів охорони здоров'я Чернігівської обласної ради та покращання надання населенню медичних послуг на 2022-2025 роки.

Програма орієнтована на забезпечення надання якісної медичної допомоги закладами охорони здоров'я спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області, збереження, поліпшення та відновлення його здоров'я; здійснення повних і своєчасних розрахунків з працівниками, бюджетом, енергопостачаючими компаніями, соціальними фондами, з відповідним фінансовим ресурсом для здійснення вказаних цілей; забезпечення ефективного використання майна обласної комунальної власності шляхом досягнення стабільної та беззбиткової діяльності комунальних некомерційних підприємств; оновлення виробничих потужностей, технічної бази, забезпечення належного функціонування закладів охорони здоров'я.

4. Соціальна політика

«Ремонти старих будівель шкіл, дитячих садків, культурних закладів часто не мають жодного господарського сенсу. Потрібна повна заміна магістральних та розподільчих мереж та будівництво нових приміщень за рахунок міжнародних коштів та коштів державного бюджету на

безповоротній основі. Для цього «Рідний дім» ініціює створення відповідної державної програми.»

В рамках даного пункту програми приймав участь у проведенні виїздів до навчальних закладів округів, де поспілкувалися з колективами шкіл та закладів дошкільної освіти. За результатами зустрічей сформовані депутатські звернення щодо ремонтів та оснащення освітніх закладів. Зокрема - щодо реконструкції дошкільного навчального закладу №1 в м. Сновськ.

Вважаю необхідним:

- забезпечити ефективний професійний розвиток педагогічних працівників;
- реконструювати дошкільний навчальний заклад №1 м. Сновськ Чернігівської області за новими технологіями та повністю замінити дитячу їдальню.

Нашою метою було і залишається забезпечення реалізації прав і задоволення потреб соціально вразливих верств населення області нарівні з іншими громадянами, поліпшення умов їхньої життєдіяльності, створення фінансових, організаційно-правових і технічних механізмів для забезпечення комфортного соціального клімату й досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя населення на основі ефективного використання бюджетних ресурсів області.

Основні завдання, які має вирішувати область - надання та виплата допомог і компенсацій, фінансова підтримка громадських і благодійних організацій, діяльність яких спрямована на вирішення гострих соціальних проблем області, соціальне обслуговування та підтримка осіб з особливими потребами.

У 2021 році з власної ініціативи надав допомогу необхідними речами та теплим одягом малозабезпеченим сім'ям Сновського району Чернігівської області за власні кошти.

IV. Щодо роботи з виборцями у виборчому окрузі та виконання їх доручень

Систематично здійснюю прийом громадян та проводжу зустрічі з виборцями. На прийомі за звітний період побувало більше 50 виборців. Проведено понад 100 зустрічей з виборцями.

Зокрема, проводив зустрічі із виборцями у Сновську, Новгород-Сіверську, Мені та інших населених пунктах Чернігівської області. Під час зустрічей обговорювалися питання реконструкції дорожньої інфраструктури, освітлення, ремонтів об'єктів соціальної інфраструктури, реалізації мікропроектів, тощо.

За звітний період сприяв розв'язанню проблемних питань виборців, які стосуються сфери інфраструктури, медицини, зокрема, за моєї ініціативи виділено коштів

- встановлення паркану в с. Хотуничі Корюківського р-ну за адресою: вул.Шевченка, буд.143 – 13 400,00 грн;
- облаштування центрального парку у с. Нові Боровочі Корюківського р-

ну по вулиці Ватутіна – 20 000,00 грн;

- придбання для КНП «Сосницька лікарня» помпи для ентерального харчування та підйомника для хворих стаціонарного паліативного відділення – 40 000,00 грн;

- придбання ліхтарів для освітлення території міста Сновськ – 22 000,00 грн;

- придбання ліжок для хворих стаіонару КНП «Сновська центральна районна лікарня" – 29 600,00 грн.

За результатами розгляду усних та письмових звернень виборців надано матеріальну допомогу власним коштами на:

- ринг для боксу в с. Рогізки Корюківського району;
- придбання фарби для конкурсу на День молоді в м. Сновсь;
- кошти для проведення «Міс Сновськ»;
- кошти для проведення свята Івана Купала в селі Смяч Корюківського району;
- кошти на святковий салют на вогняне шоу на день міста Сновськ;
- кошти на медичне обладнання та інструменти для КНП «Сновська центральна районна лікарня";
- кошти на святковий салют на день міста Новгород-Сіверський;
- кошти на святковий салют на день міста Городня;
- кошти для монашки на операцію м. Сновськ;
- кошти для утримання газети "Промінь" м. Сновськ;
- кошти для закупівлі ліжок у дитячий садок, м. Сновськ;
- кошти на новорічні подарунки для дітей садочків міст Сновськ, Новгород-Сіверський, Мена;
- кошти на придбання медичних препаратів для фельдшерського пункту в с. Гірськ.

- кошти для підтримки футбольного клубу «Тайм».

Як депутат Чернігівської обласної ради проводжу прийом виборців кожної п'ятниці з 10:00 до 12:00 за адресою: м.Чернігів, вул. Магістратська 4.

Беру участь у громадських заходах, ініційованих органами влади та місцевого самоврядування усіх рівнів.

Регулярно інформую про свою депутатську діяльність у соціальних мержах, зокрема використовую мережу Facebook:
<https://www.facebook.com/%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%AF%D0%BA%D1%83%D0%B1%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B9%D1%80%D0%B0%D0%B4%D1%8B-106740918220613>

Депутат
Чернігівської обласної ради



Олександр ЯКУБІН